ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THẠCH HÀ

Số:  195/UBND-VPĐP
Về việc rà soát, đăng ký xây dựng khu dân
cư mẫu, vườn mẫu đạt chuẩn năm 2021 hưởng chính sách theo Nghị quyết 255/2020/NQ-HĐND
.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Thạch Hà, ngày 27 tháng 01 năm 2021

Kính gửi:  Ban Chỉ đạo NTM, Ủy ban nhân dân các xã
.
Để tổ chức thực hiện có hiệu quả chính sách xây dựng khu dân cư mẫu, vườn mẫu theo quy định tại Nghị quyết 255/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của HĐND tỉnh về việc tiếp tục thực hiện một số chính sách phát triển nông nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô thị Hà Tĩnh, UBND huyện yêu cầu Ban Chỉ đạo nông thôn mới, Ủy ban nhân dân các xã thực hiện các nội dung sau:

1. Trên cơ sở cam kết chính trị của xã với huyện và đăng ký của các thôn, các hộ gia đình, Ban Chỉ đạo nông thôn mới, Ủy ban nhân dân xã rà soát, đánh giá, lựa chọn các khu dân cư đủ điều kiện xây dựng khu dân cư mẫu, các vườn hộ đủ điều kiện xây dựng vườn mẫu và lập danh sách gửi về UBND huyện (qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới) trước ngày 30/01/2021.

 2. Phân công tổ chức, cá nhân chỉ đạo, hướng dẫn, giúp đỡ các thôn đăng ký xây dựng khu dân cư mẫu năm 2021 lập phương án – dự toán, bản vẽ quy hoạch các vườn hộ, khung kế hoạch, gửi UBND huyện thẩm  định (qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới) trước ngày 08/02/2021. Hồ sơ gồm:

- Đơn đăng ký xây dựng khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2020 của thôn có xác nhận của UBND xã.

- Phương án – dự toán kinh phí xây dựng khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2021 (Kèm các biểu rà soát hiện trạng các tiêu chí).

- Khung kế hoạch xây dựng khu dân cư mẫu năm 2021.

- Bản vẽ quy hoạch các vườn hộ trong khu dân cư.

- Tờ trình đề nghị thẩm định phương án – dự toán xây dựng khu dân cư mẫu năm 2021 của UBND xã.

3. Hướng dẫn, giúp đỡ các hộ đăng ký xây dựng vườn mẫu lập phương án – khái toán kinh phí xây dựng vườn mẫu và vẽ sơ đồ quy hoạch thiết kế vườn hộ đảm bảo yêu cầu, UBND xã phê duyệt phương án – khái toán kinh phí và sơ đồ quy hoạch thiết kế vườn hộ để hộ tổ chức thực hiện, gửi hồ sơ về UBND huyện (qua Văn phòng Điều phối NTM) trước ngày 25/02/2021. Hồ sơ gồm:
- Đơn đăng ký xây dựng vườn mẫu của hộ gia đình có xác nhận của UBND xã;

- Phương án – khái toán kinh phí thực hiện xây dựng vườn mẫu.

- Sơ đồ quy hoạch thiết kế vườn hộ được UBND xã phê duyệt.

- Quyết định phê duyệt phương án – khái toán kinh phí xây dựng vườn mẫu của UBND xã.

Yêu cầu Ban Chỉ đạo nông thôn mới, Ủy ban nhân dân các xã triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TTr BCĐ NTM huyện;                  (để B/c)

- Chủ tịch, các PCTUBND huyện;

- Văn phòng ĐPNTM;

- Lưu: VT, VP NTM.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sáu

1